TcTY LƯƠNG THỰC MIỀN BẮC
  CTY CP LƯƠNG THỰC LƯƠNG YÊN

 (V/v: dự toán kinh phí hoạt động, thù lao
 HĐQT, BKS năm 2021)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày 27 tháng 5  năm 2021

Kính gửi:  ĐHĐCĐ Công ty cổ phần Lương thực Lương Yên
Căn cứ Luật Doanh nghiệp năm 2020;
Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Lương thực Lương Yên kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông xem xét thống nhất phê duyệt dự toán kinh phí hoạt động; thù lao của HĐQT, BKS 7 tháng cuối năm 2021 cụ thể như sau:

1. Kinh phí hoạt động của HĐQT, Ban kiểm soát.

Đơn vị tính: đồng

	STT
	Nội dung chi phí
	Số tiền

	01
	Văn phòng phẩm
	3.000.000

	02
	Chi phí họp HĐQT, BKS, ĐHĐCĐ
	40.000.000

	Tổng cộng:
	43.000.000

2. Thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát.

Thù lao của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, khoản thù lao này được tính ngoài tiền lương chi trả hàng tháng đối với các thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát không chuyên trách.
Đơn vị tính: đồng

	STT
	Chức danh
	Số lượng
	Số tháng
	Thù lao/tháng
	Số tiền

	01
	Thành viên HĐQT
	03
	7
	1.490.000
	31.290.000

	02
	TV Ban kiểm soát
	02
	7
	800.000
	11.200.000

	Tổng cộng:

	42.490.000

Hội đồng quản trị xây dựng phương án tính và chi trả thù lao cho thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát đảm bảo các nguyên tắc sau:

- Thù lao công việc được tính theo số ngày công cần thiết hoàn thành nhiệm vụ của thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và mức thù lao mỗi ngày. Hội đồng quản trị dự tính mức thù lao cho từng thành viên theo nguyên tắc nhất trí.

- Thù lao được Công ty tạm ứng tối đa không vượt quá 70% mức thù lao được duyệt và được quyết toán căn cứ vào kết quả kinh doanh đã được kiểm toán.

- Điều kiện chi trả: Thù lao Hội đồng quản trị, ban kiểm soát được tạm ứng theo quy định và chi trả đầy đủ 100% trong trường hợp Công ty hoàn thành kế hoạch lợi nhuận năm 2021.

Hội đồng quản trị kính báo cáo Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Lương thực Lương Yên xem xét, biểu quyết thông qua.
	          TcTY LƯƠNG THỰC MIỀN BẮC
  CTY CP LƯƠNG THỰC LƯƠNG YÊN

Số:         /TTr-LTLY-HĐQT
(V/v: dự toán kinh phí hoạt động, thù lao

 HĐQT, BKS năm 2021)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021

Kính gửi:  ĐHĐCĐ Công ty cổ phần Lương thực Lương Yên
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Lương thực Lương Yên;

Căn cứ quy chế hoạt động của HĐQT, BKS Công ty Cổ phần Lương thực Lương Yên.
Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Lương thực Lương Yên kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông xem xét thống nhất phê duyệt dự toán kinh phí hoạt động; thù lao của HĐQT, BKS năm 2021 cụ thể như sau:

3. Kinh phí hoạt động của HĐQT, Ban kiểm soát.

Đơn vị tính: đồng

	STT
	Nội dung chi phí
	Số tiền

	01
	Văn phòng phẩm
	3.000.000

	02
	Chi phí họp HĐQT, BKS, ĐHĐCĐ
	40.000.000

	Tổng cộng:
	43.000.000

4. Thù lao Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát.

Thù lao của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, khoản thù lao này được tính ngoài tiền lương chi trả hàng tháng đối với các thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát không chuyên trách.
Đơn vị tính: đồng

	STT
	Chức danh
	Số lượng
	Số tháng
	Thù lao/tháng
	Số tiền

	01
	Thành viên HĐQT
	03
	6
	1.490.000
	26.820.000

	02
	TV Ban kiểm soát
	02
	6
	800.000
	9.600.000

	Tổng cộng:

	36.420.000

Hội đồng quản trị xây dựng phương án tính và chi trả thù lao cho thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát đảm bảo các nguyên tắc sau:

- Thù lao công việc được tính theo số ngày công cần thiết hoàn thành nhiệm vụ của thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và mức thù lao mỗi ngày. Hội đồng quản trị dự tính mức thù lao cho từng thành viên theo nguyên tắc nhất trí.

- Thù lao được Công ty tạm ứng tối đa không vượt quá 70% mức thù lao được duyệt và được quyết toán căn cứ vào kết quả kinh doanh đã được kiểm toán.

- Điều kiện chi trả: Thù lao Hội đồng quản trị, ban kiểm soát được tạm ứng theo quy định và chi trả đầy đủ 100% trong trường hợp Công ty hoàn thành kế hoạch lợi nhuận năm 2021.

Hội đồng quản trị kính báo cáo Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Lương thực Lương Yên xem xét, quyết định.
	  Nơi nhận :
	TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

	- Như trên
	CHỦ TỊCH

	- Lưu: VT,TK

	Đỗ Thanh Sơn